Министерство образования Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный технологический университет»

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии секции технологии органических веществ

конкурса на лучшую организацию научно-исследовательской работы студентов

от 15 мая 2017 г. № __

Присутствовали

Радченко Ю.С., декан факультета ТОВ, канд. техн. наук;

Пенкин А. А., зам. декана факультета ТОВ, канд. техн. наук;

Рымовская М. В., доц. кафедры БТиБЭ, канд. техн. наук, ответственная за НИРС факультета ТОВ

СЛУШАЛИ:

Рымовская М. В. представила информацию об итогах проведения 68-й научно-технической конференции студентов и магистрантов, секция «Технология органических веществ», количественную и качественную характеристику работы секции.

Рымовская М. В. представила информацию об итогах проведения внутривузовского конкурса на лучшую студенческую научную работу.
После обсуждения количественной и качественной информации
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать лучшими в подсекциях для награждения грамотами Совета НИРС БГТУ следующих студентов в соответствии с прилагающимся списком (список докладчиков прилагается к протоколу).
2. Рекомендовать к опубликованию доклады (список прилагается к протоколу).

3. Наградить дипломами Совета НИРС БГТУ авторов, чьи работы отмечены первыми категориями внутривузовского конкурса студенческих научных работ (список прилагается к протоколу).

Члены комиссии:

______________  / Радченко Ю.С. /
______________  / Пенкин А. А. /

______________  / Рымовская М. В. /

Приложение к протоколу

заседания конкурсной комиссии секции технологии органических веществ

конкурса на лучшую организацию научно-исследовательской работы студентов

от 15 мая 2017 г. № __

Список авторов, чьи доклады признаны лучшими в подсекциях,

для награждения грамотами Совета НИРС БГТУ:
1) кафедра ХПД:

Квеско Александра Андреевна (ТОВ, магистрант),

Гаевская Ярослава Олеговна (ТОВ, 5 курс, 7 группа),

Хвин Дарья Святославовна (ТОВ, 5 курс, 7 группа);

2) кафедра БТиБЭ:
Трофимова Александра Викторовна (ТОВ, 4 курс, 11 группа),
Хильченко Татьяна Сергеевна (ТОВ, 5 курс, 10 группа),
Монид Надежда Владимировна (ТОВ, 5 курс, 9 группа),
Вентис Павел Владимирович (ТОВ, 5 курс, 8 группа);
3) кафедра ТНСиППМ:
Шиканов Сергей Сергеевич (ТОВ, 4 курс, 4 группа),

Альховик Мария Викторовна (ТОВ, магистрант),

Полонейчик Наталья Игоревна (ТОВ, 4 курс, 4 группа),

Похомчик Анастасия Сергеевна (ТОВ, 5 курс, 3 группа);

4) кафедра ФХМСП:
Турсунова Екатерина Сергеевна (ТОВ, 5 курс, 14 группа),

Ивановская Оксана Владимировна (ЗФ, 6 курс),

Лях Диана Викторовна (ТОВ, 4 курс, 13 группа),

Харланчук Ольга Анатольевна (ТОВ, 4 курс, 13 группа),

Найдюк Ольга Марьяновна (ТОВ, магистрант),

Марченкова Татьяна Ивановна (ТОВ, магистрант заочной формы);

5) кафедра органической химии:
Савельев Александр Игоревич (ТОВ, 4 курс, 11/2 группа),
Автухова Светлана Сергеевна (ТОВ, 2 курс, 4 группа),
Коновод Татьяна Андреевна (ТОВ, 2 курс, 4 группа),
Землянская Маргарита Сергеевна (ТОВ, 2 курс, 7 группа);
6) кафедра аналитической химии:
Наврось Анастасия Николаевна (ТОВ, 3 курс, 9 группа),

Горбачева Надежда Викторовна (ТОВ, 3 курс, 9 группа),

Вериго Георгий Леонидович (ТОВ, 3 курс, 9 группа),

Марчевский Дмитрий Александрович (ТОВ, 3 курс, 9 группа),

Савчик Евгений Валерьевич (ТОВ, 3 курс, 9 группа);

7) кафедра БЖД:
Яловская Элина Александровна (ТОВ, 4 курс, 11 группа),
Морозова Александра Андреевна (ТОВ, 4 курс, 11 группа),
Гайдук Андрей Игоревич (ТТЛП, 5 курс, 4 группа),
Черехович Алеся Анатольевна (ТТЛП, 5 курс, 4 группа),
Гаевская Ярослава Олеговна (ТОВ, 4 курс, 7 группа);
8) кафедра философии и права:
Сасновская Карина Александровна (ТОВ, 2 курс, 8 группа),
Шемет Дмитрий Олегович (ТОВ, 2 курс, 9 группа),
Курлюк Дарья Андреевна (ФИТ, 1 курс,7 группа),
Ермаков Кирилл Александрович (ФИТ, 1 курс, 4 группа),
Игнатюк Эдуард Николаевич (ФИТ, 2 курс, 2  группа),
Муравейко Владислав Сергеевич (ФИТ, 1 курс, 4 группа),
Бутурова Анастасия Александровна (ПиМ, 2 курс, 5 группа).
Список студентов, чьи доклады рекомендованы к опубликованию

конкурсной комиссией секции технологии органических веществ:

Самыков В. А., Кончевская Д. В. Эластомерные композиции с пластифицирующими добавками на основе вторичного нефтехимического сырья

Стасюкевич Ю. И. Свойства эластомерных композиций с высокодисперсными добавками

Демидчук Ю. В. Исследование свойств эластомерных  композиций с продуктами на основе аддуктов канифоли

Корнеенкова Ю. Ю. Изучение влияния типа смол на вулканизационные характеристики эластомерных композиций

Ковальчук А. Ю. Изучение теплостойкости эластомерных композиций, модифицированных в среде низкомолекулярного полиэтиленоксида

Булавко А. В. Особенности свойств эластомерных композиций с волокнистыми добавками
Степанович Ю. А. Роль растворителей в технологии получения органических веществ

Логиш А. П. Пути снижения содержания формальдегида в олигомерном связующем КФС

Бобович Е. В. Меламиноалкидное покрытие с пониженной температурой сушки

Волчков А. А. Реологические свойства водных и солевых растворов полиакриламидов

Дубович А. Г., Науменко Е. А. Катализ  в современных химико-технологических процессах

Шиканов С. С. Перспективные инициирующие системы в производстве полиэтилена высокого давления

Трусов К. И. Синтез нефтеполимерной смолы из тяжелой смолы пиролиза

Гращенко В. И. Ферменты как протитипы катализаторов будущего

Колесникова А. С. Ингибирование систем – эффективный путь стабилизации и регулирования их свойств

Дикун А. В., Шанчук А. Н., Альховик М. В. Разработка полимерного композиционного материала на основе несмешиваемых ПУ

Дикун А. В., Шанчук А. Н., Альховик М. В. Изменение свойств ПВХ методами поверхностной и объемной модификации

Потапчик А. Н. Исследование физико-механических свойств эпоксидных лакокрасочных покрытий в процессе эксплуатации в условиях, характерных для подземных тепловых сетей

Полонейчик Н. И., Кругленя П. В. Устранение дефектов лакокрасочного покрытия, вызванных действием плесневых грибов

Голяк Я. Д. Использование отходов резиновой промышленности для изготовления новых изделий

Дубицкий Н. Д. Использования регенерата для изготовления изделий различного назначения

Пахомчик А. С., Полешко А. В. Окисление нефтяного гудрона совместно с полимерными отходами в присутствии инициатора

Рыдевская В. В., Чернявская Е. Ф. Антимикробные добавки для биостабилизации нефтепродуктов

Дудникова Е. Л. Изучение содержания гуминовых веществ в каустобиолитах как основа для разработки направлений их нетопливного использования

Колодкин Д. Ю. Оценка возможностей САПР при конструировании и производстве резиновых изделий

Шевчик А. В. Разработка профиля шины с использованием средств и методов компьютерного моделирования

Миклаш Я. М., Атрашкевич П. В., Альховик М. В. Смесевые композиции ТПУ со стирольными пластиками

Прокопович Я. М. Исследование свойств резиновых смесей с графитными нанодобавками

Свечникова В. А. Изучение технических свойств мембранных материалов

Володина В. В. Особенности реологии УФ – гель – лака

Попова А. Ю., Сидорец В. Г. Уточнение параметров растворимости термоэластопластов

Литвинов В. В. Синтез олигомеров полимолочной кислоты

Киселёва А. Н.,  Береснева А. В. Разработка кровельных композиций с использованием отходов силиконовых резин
Горина Е. Г., Мелентьева А. С. Синтез пропил–  и бутилгидрохинонов

Грезев С. В., Воробьева А. Р. Разработка новых технологий получения жидкого мыла с БАВ

Ломакина А. Э. Цветометрическая оценка окрашенных лаков

Хозяинова Т. Д. Опыт окраски кремов экстрактом антоцианов

Яловская Э. А., Морозова А. А. Санитарно-микробиологическая характеристика воды реки Свислочь на территории г. Минск

Лебедева Д. Т. Применение экстрактов ягод в технологии туалетного мыла

Булатецкая Т. М. Выделение каучука из латекса четвертичными солями аммония

Королева Е. В., Челноков П. А. Особенности технологии получения полимерных наполнителей эмульсионных каучуков

Боголепова О. В. Свойства вулканизатов, полученных в неизотермических условиях
Борисова И. А. Совокупность методов исследования порошкообразных полиамидных материалов

Карманов А. В. Изучение свойств набухающих эластомерных композиций

Киргизова К. В. Изучение свойств вулканизатов, полученных в неизотермических условиях
Никифорова А. Д., Чвирова А. А. Влияние условий выделения каучука  СКС-30АРК на свойства резиновых смесей и вулканизатов
Наврось А. Н., Горбачева Н. В. Особенности компонентного состава эфирного масла иссопа лекарственного

Колян Е. В. Эфирные масла: состав, свойства, перспективы использования
Манич Е. Д. Выделение микроорганизмов, способных к биодеградации полилактидов, и их характеристика

Монид Н. В. Разработка метода оценки воздействия антимикробных препаратов на клетки в составе биопленок
Пстыга Т. Г. Выделение и характеристика микроорганизмов, образующих биопленки
Мелешко О. В. Создание коллекции деревоокрашивающих грибов для испытаний биостойкости древесины
Расич В. С. Выделение и характеристика почвенных бактерий-деструкторов 2,4-Д-кислот
Бесараб А. Ю., Мулица А. В. Выбор условий экстракции флавоноидов из соцветий бессмертника песчаного и травы воробейника лекарственного
Сеньковец А. В. Биотестирование тяжелых металлов в водных средах

Сатырова Е. А. Анализ процессов протопластирования гр(+) и гр(-) бактерий

Шулико О. А. Получение носителя для биомассы методом прессования

Бабицкая М. А. Исследование процессов биотрансформации метилбутилкетона ферментными системами дрожжей

Трофимова А. В., Савельев А. И. Выделение флавоноидов из лекарственных растений и оценка их биологической активности

Стуканова C. О. Миграция фосфора в системе аэротенк-вторичный отстойник

Хильченко Т. С. Условия агрегации микроорганизмов при очистке сточных вод
Мисюля А. А. Технологические особенности производства твердых лекарственных форм

Плаксицкая Е. В. Производство наборов реагентов на основе радиоактивных моноклональных антител

Алейникова Д. А. Ассортимент молочной продукции для геродиетического питания, представленный на рынке Республики Беларусь

Бачило А. А. Использование гинкго билоба в качестве источника БАВ

Вентис П. В. Выделение и характеристика дереворазрушающих грибов
Савельев А. И., Уласень О. В., Черницкая А. В. Переалкилирование алкилдиметиламинов в диалкилметиламины через четвертичные аммонийные соли

Автухова С. С., Коновод Т. А. Синтез 2-фенилбензотиазола на основе бензальанилина

Сачишин А. А., Харко Я. С. Применимость методики определения карбоксильных групп в целлюлозе для оценки старения офисных бумаг иностранного производства

Иванюк А. А., Харланчук О. А. Изучение термодеструкции растительных масел в условиях инертной среды

Пух А. А., Лях Д. В. Влияние количества кислорода на процесс окисления растительных масел

Турсунова Е. C., Николайчик Ю. В. Изучение процессов окисления терпеновых углеводородов в присутствии различных катализаторов

Бусуматорова А. В., Найдюк О. М. Исследование содержания нитратов в чипсах из яблок

Найдюк О. М. Исследование акриламида в чипсах

Станкевич А. В. Применение методологии риска
для мониторинга Legionella

Талюк А. В. Потенциальная опасность Legionella
для организма человека

Вишневецкая П. А. Валидация газохроматографической методики определения этанола в метаноле

Дикуть М. В. Окисление нефтяного гудрона в присутствии сополимера стирола с дициклопентадиеном

Марченкова Т. И. Модифицированные методики определения   пигментообразующих и фенольных соединений в моркови

Квеско А. А. Процесс жидкофазного окисления α-пинена   кислородом воздуха с использованием различных каталитических систем

Макеенко А. А., Черников В. О. Использование продуктов переработки торфа в произодстве древесных топливных гранул

Свистунова В. А., Стрибуть А. В. Влияние породного состава древесины на свойства волокнистых полуфабрикатов

Адамцевич Н. Ю. Разработка состава шампуня на основе исследования свойств водных растворов смеси ПАВ

Канарская В. В. Влияние экстракта ягод голубики на свойства косметической эмульсии
Гаевская Я. О. Сравнительный анализ свойств зубных паст
Ткачук Е. С. Современное состояние и перспективы развития производства тиссью

Хвин Д. С. Влияние пищевых жиров на свойства корпусов конфет
Бруцкая И. О. Исследование пенообразования в водных растворах анионного пав

Зайцева И. Д., Воробьев А. Д. Применение химических вспомогательных веществ для улучшения эксплуатационных свойств картона для плоских слоев гофрированного картона

Лиходиевский А. В. Исследование свойств масляного экстракта гвоздики
Шемет Д. О. Вилософия Ф. Ницше: мораль за пределами добра и зла

Землянская М. С. Социально-психологические механизмы формирования первого впечатления

Сасновская К. А. Рефлексия как предмет философского анализа

Список авторов, чьи работы отмечены первыми категориями

внутривузовского конкурса студенческих научных работ,

для награждения дипломами Совета НИРС БГТУ:
1) кафедра ХПД:

Макеенко Александр Александрович (ТОВ, магистрант)

Черников Владислав Олегович (ТОВ, 5 курс, 6 группа)

Квеско Александра Андреевна (ТОВ, магистрант)

Лиходиевский Алексей Вячеславович (ТОВ, 5 курс, 7 группа)

Бруцкая Иоанна Олеговна (ТОВ, 5 курс, 7 группа)

Адамцевич Наталья Юрьевна (ТОВ, 5 курс, 7 группа)

2) кафедра БТиБЭ:

Хильченко Татьяна Сергеевна (ТОВ, 5 курс, 10 группа),

Стуканова Светлана Олеговна (ТОВ, 5 курс, 10 группа),

Трофимова Александра Викторовна (ТОВ, 4 курс, 11 группа),

Савельев Александр Игоревич (ТОВ, 4 курс, 11 группа)
Плаксицкая Екатерина Витальевна (ТОВ, магистрант заочной формы)

Манич Екатерина Дмитриевна (ТОВ, 5 курс, 9 группа)
3) кафедра ТНСиППМ:

Демидчук Юлия Владимировна (ТОВ, 5 курс, 2 группа)

Шевчик Александр Валерьевич (ТОВ, 4 курс, 2 группа

Дикун Анастасия Викторовна (ТОВ, 4 курс, 1 группа),

Шанчук Анна Николаевна (ТОВ, 5 курс, 1 группа);

Альховик Мария Викторовна (ТОВ, магистрант)

Потапчик Александр Николаевич (ТОВ, 5 курс, 4 группа)
Колодкин Даниил Юрьевич (ТОВ, 4 курс, 2 группа)

Пахомчик Анастасия Сергеевна (ТОВ, 5 курс, 3 группа),

Полешко Андрей Васильевич (ТОВ, 5 курс, 3 группа)

Шиканов Сергей Сергеевич (ТОВ, 4 курс, 4 группа)

Волчков Артем Александрович (ТОВ, 5 курс, 5 группа)

Бобович Екатерина Владимировна (ТОВ, 5 курс, 5 группа)

Булавко Анастасия Владимировна (ТОВ, 5 курс, 2 группа)

Логиш Алеся Петровна (ТОВ, магистрант заочной формы)

Самыков Владислав Александрович (ТОВ, 5 курс, 2 группа)

Ковальчук Анна Юрьевна (ТОВ, 5 курс, 2 группа)
4) кафедра ФХМСП:

Найдюк Ольга Марьяновна (ТОВ, магистрант)

5) кафедра органической химии:

нет
6) кафедра аналитической химии:
Наврось Анастасия Николаевна (ТОВ, 3 курс, 9 группа)

Горбачева Надежда Викторовна (ТОВ, 3 курс, 9 группа)

7) кафедра БЖД:
нет;

8) кафедра философии и права:
нет.

1
2